Договор № ___

о послевузовской подготовке специалиста

в качестве соискателя ученой степени кандидата наук

г. Новосибирск

«___» ___________ 2005 г.

Новосибирский государственный технический университет (НГТУ), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной работе д.т.н., профессора Вострецова А.Г., действующего на основании Устава НГТУ, с одной стороны, и Омского государственного университета  им. Ф.М. Достоевского (ОмГУ), именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по научной работе к.ф.-м.н, доцента Струнина В.И., действующего на основании Устава ОмГУ, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Оказание консультационных услуг, связанных с подготовкой к защите диссертации сотрудника ОмГУ Земскова Ильи Аркадьевича на тему: «Моделирование мониторинга информационного поля Internet»,  на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности: 05.13.11 - математическое и программное обеспечение вычислительных машин, комплексов и компьютерных сетей, в диссертационный совет            Д 212.173.06 Новосибирского государственного технического университета.

II. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель:

2.1.1. Проведение предварительного обсуждения диссертации сотрудника ОмГУ Земскова Ильи Аркадьевича на тему: «Моделирование мониторинга информационного поля Internet»,  на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности: 05.13.11 – математическое и программное обеспечение вычислительных машин, комплексов и компьютерных сетей.

2.2. Заказчик:

2.2.1. Произвести оплату работ согласно п.2.1.1. в размере

Десять тысяч четыреста восемьдесят девять  руб. 82 коп.

2.2.2. Оплата услуг по данному договору производится путём предоплаты в размере 30% от общей суммы, указанной в п.2.2.1. Оставшаяся сумма оплачивается по счёту-фактуре в течение 10 дней с момента подписания акта выполненных работ.

2.2.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

III. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Договор подлежит досрочному расторжению по инициативе «Исполнителя» в случаях:

· прекращения соискателем подготовки без уважительных причин;

· не поступления оплаты в течение предусмотренного настоящим договором срока;

· в других случаях невозможности исполнения договора, возникшим по вине «Заказчика» или соискателя.

3.3. При досрочном расторжении настоящего Договора в случаях, указанных в п. 3.2. «Заказчик» обязуется оплатить «Исполнителю» фактически понесенные им расходы.

3.4. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров.

3.5. В случае недостижения согласия между сторонами все споры и разногласия передаются на рассмотрение суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

IV. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. В соответствии с настоящим Договором Стороны не несут обязательств по осуществлению социальной поддержки соискателя.

4.2. Дополнения или изменения Договора действительны и обязательны для Сторон, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.  Настоящий Договор вступает в силу - с даты его подписания и действует до 30 апреля 2005 г.

5.2.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

VI. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

Заказчик:

Адрес: 630092, Новосибирск,

Адрес: 644077, г. Омск

пр. К. Маркса, 20, (т.46-07-00)
пр. Мира, 55-А,

Банковские реквизиты:

Банковские реквизиты:

_________________________

КПП 540401001 ОФК по

ГОУ ОмГУ им. Ф.М. Достоевского
Ленинскому р-ну (ГОУ НГТУ

Пр. Мира, 55-А, г. Омск, 644077,

л/с 06073128271)

Тел.: (3812) 67-01-04, факс: (3812) 22-36-41
Р/сч.: 40503810900001000003

Е-mail: gering@omsu.  Omskreg.  ru
В банке: РКЦ Левобережный,

htth:///www.omsu.ru
Г. Новосибирск,

ОКПО 02069007, ОГРН 1025500532947
БИК 045017000

            ИНН/КПП 5501003925/550101001
Идентификационный номер

Поставщика (ИНН): 5404105174

Код по ОКОНХ 92110

От Исполнителя:

От Заказчика:

Проректор по научной

Проректор по научной

работе д.т.н., профессор

работе к.ф.-м.н., доцент

________________ Вострецов А.Г.
__________________Струнин В.И.

Приложение

к договору № __________

от «____» ___________2005 г.

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене на оказание консультационных услуг

по договору № ___________ -от «____» _________________ 2005 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица «Заказчика» Проректора по научной работе Омского государственного университета им. Ф.М. Достоевского и от лица «Исполнителя» Проректор по научной работе Новосибирского государственного технического университета Вострецов А.Г. удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на оказание консультационных услуг в сумме десять тысяч четыреста восемьдесят девять руб. 82 коп.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между «Исполнителем» и «Заказчиком»

От «Исполнителя»

От «Заказчика»

 Вострецов А.Г. _____________

Струнин В.И.__________